CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.”WWW
; ªí:.fiªªi-' _»,QVÁDO

Reguerimento 2024 =,

“ªº1,353MOQSM
pw“

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, solicitar à
Companhia Campolarguense de Energia (Cocel) a instalação de postes no km 55
da PR-090 (Estrada do Cerne) para atender as escolas estaduais e municipais de
Três Córregos e São Silvestre, localizadas no interior do município.

Esta solicitação se faz necessária devido à necessidade urgente de melhoria
na qualidade da internet para estas instituições de ensino. Atualmente, a falta de
infraestrutura adequada tem dificultado o acesso a serviços de internet eficientes.

As escolas estaduais e municipais de Três Córregos e São Silvestre
atendem um grande número de alunos e são cruciais para o desenvolvimento
educacional e social das comunidades locais. A instalação dos postes permitirá a
contratação dos serviços de internet de alta qualidade, facilitando o acesso a
recursos educacionais digitais e promovendo uma inclusão digital mais efetiva. Isso
resultará em um ambiente educacional mais moderno e preparado para os desafios
atuais, especialmente no que tange à integração de tecnologias no processo de
ensino-aprendizagem.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

Ca o La o, 22 de maio de 2024.
, « * l

' Q "
“x, ' 1—-

“Alexandre Guimarães
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA,2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO — PARANÁ ªóí/jojlíFONE/FAX: (41) 3392-1717
E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 23/05 “ZL,

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
»

(NS)